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Auftragsnummer: 1244335
12.03.2024 15:27

WV.-Genossenschaft Jonatal Wald

Herr Ernst Kocher

Halden 2

8636 Wald

12.03.2024

Ergebnisbericht

Auftragsdaten

Auftragsnummer 1244335

Auftraggeber Wasserversorgung, Jonatal Wald, Halden 2, 8636 Wald
Betriebsnummer 115997

Probenherkunft Wasserversorgung, Jonatal Wald, Halden 2, 8636 Wald
Probenehmer Sascha Eberle, Lebensmittelinspektor

Anzahl Proben 5

Untersuchungsgrund Selbstkontrolle gemass Probenahmeplan

Ubersicht der untersuchten Proben

Protokollnummer
12451390-5
12451391-3
12451392-1
12451393-9
12451394-7

Probenbezeichnung

Parkplatz Mettlen - Hy 22

Res. Milrati, QW Bihl (f 1216) - H vor UV

Res. Milriti, QW Buhl (f 1216) - Rohr nach UV

Res. Milriti, QW Schwandelen (f 1217) - H vor UV
Res. Milriti, QW Schwandelen (f 1217) - Rohr nach UV



Probendaten
Protokollnummer
Probenbezeichnung
Probenahmedatum
Eingangsdatum
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12451390-5
Parkplatz Mettlen - Hy 22
07.03.2024
07.03.2024

Untersuchungsergebnisse

Feldmessungen

Analyt
Wassertemperatur

Mikrobiologie
Analyt

Aerobe mesophile Keime

Escherichia coli
Enterokokken

Ergebnis Einheit MU Beurteilung

84 °C +0.5 °C keine

Ergebnis Einheit MU Beurteilung
58 KBE/ml +0 % konform
0 KBE/100mI +0 % konform
0 KBE/100mlI 0 % konform

Physikalisch-chemische Parameter

Analyt
SSK 254 nm

Leitfahigkeit (20°C, Labor)
Leitfahigkeit (25°C, Labor)

pH (Labor)

Ergebnis Einheit MU Beurteilung

0.7 1/m 15 % keine
496 pS/cm 13 % keine
549 uS/cm +3 % keine
7.5 pH 15 % keine

Harteparameter / Kationen

Analyt
Gesamtharte
Gesamtharte

Karbonatharte (SV pH 4.3)

Saureverbrauch
Restharte
Calcium
Magnesium
Natrium

Kalium

Anionen

Analyt
Chlorid
Fluorid
Nitrat
Sulfat

Beurteilung

Die Probe ist bezlglich der gepriften und lebensmittelrechtlich geregelten Parameter konform.

Ergebnis Einheit MU Beurteilung

30.0 °fH 5 % keine
3.0 mmol/l 5 % keine
29.2 °fH 5 % keine
5.8 mmol/l 5 % keine
0.7 °fH - keine
94.6 mg/l 10 % keine
15.5 mgl/l 10 % keine
3.0 mg/l 110 % konform
1.1 mgl/l 10 % keine

Ergebnis Einheit MU Beurteilung

4.7 mgl/l 5 % keine
<0.1 mg/l 120 % konform
5.3 mg/l 15 % konform
1.9 mg/l 310 % keine



Probendaten
Protokollnummer
Probenbezeichnung
Probenahmedatum
Eingangsdatum

12451391-3
Res. Mulruti, QW Buhl (f 1216) - H vor UV

07.03.2024
07.03.2024

Untersuchungsergebnisse

Feldmessungen

Analyt

Wassertemperatur

Mikrobiologie

Analyt

Aerobe mesophile Keime
Escherichia coli
Enterokokken

Ergebnis
9.0

Ergebnis
0
0
0

Physikalisch-chemische Parameter

Analyt

SSK 254 nm
Leitfahigkeit (20°C, Labor)
Leitfahigkeit (25°C, Labor)

pH (Labor)

Harteparameter / Kationen

Analyt

Gesamtharte

Gesamtharte
Karbonatharte (SV pH 4.3)
Saureverbrauch

Restharte
Calcium
Magnesium
Ammonium
Natrium
Kalium

Anionen

Analyt
Chlorid
Fluorid
Nitrat
Sulfat

N- / P-Verbindungen

Analyt

Ortho-Phosphat

Nitrit

Ergebnis
0.7

483

535

7.6

Ergebnis
29.3
29
28.6
5.7
0.7
96.6
12.7
<0.01
3.1
0.9

Ergebnis
43

<0.1

43

1.4

Ergebnis
0.016
<0.002
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Einheit
°C

Einheit
KBE/ml
KBE/100ml
KBE/100ml

Einheit
1/m
puS/cm
puS/cm
pH

Einheit
°fH
mmol/|
°fH
mmol/|
°fH
mg/|
mg/|
mg/|
mg/|
mg/|

Einheit
mg/|
mg/|
mg/|
mg/l

Einheit
mg P/
mg/|

MU
$0.5°C

MU

0 %
0 %
0 %

MU

+5 %
+3 %
+3 %
5 %

MU

+5 %
+5 %
5 %
5 %

+10 %
+10 %
+12 %
+10 %
+10 %

MU
+5 %
+20 %
5 %
+10 %

MU
+10 %
20 %

Beurteilung
keine

Beurteilung
keine
keine
keine

Beurteilung
keine
keine
keine
keine

Beurteilung
keine
keine
keine
keine
keine
keine
keine
konform
konform
keine

Beurteilung
keine

konform
konform

keine

Beurteilung
konform
konform
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Beurteilung

Die mikrobiologische Konformitat der Probe wird vor einstufiger Aufbereitung/Desinfektion gemass der
vom Bundesamt flr Lebensmittelsicherheit und Veterinarwesen genehmigten Leitlinie des
Schweizerischen Vereins des Gas- und Wasserfaches (SVGW W12 Modul D3) erst ab einer Anzahl
von >100 KBE/100 ml Fakalkeimen (E. coli oder Enterokokken) beurteilt. Deswegen wird die
mikrobiologische Konformitat der Probe nicht beurteilt, sondern nur die chemische (insofern Vorgaben
bestehen). Die Probe ist bezlglich der gepriften und lebensmittelrechtlich geregelten Parameter
konform.
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Probendaten
Protokollnummer 124513921
Probenbezeichnung Res. Mulrati, QW Buhl (f 1216) - Rohr nach UV
Probenahmedatum 07.03.2024
Eingangsdatum 07.03.2024
Untersuchungsergebnisse
Feldmessungen
Analyt Ergebnis Einheit MU Beurteilung
Wassertemperatur 9.0 °C +0.5 °C keine
Mikrobiologie
Analyt Ergebnis Einheit MU Beurteilung
Aerobe mesophile Keime 0 KBE/ml 10 % konform
Escherichia coli 0 KBE/100ml 10 % konform
Enterokokken 0 KBE/10OmI 0 % konform
Beurteilung

Die Probe ist beziiglich der gepriften und lebensmittelrechtlich geregelten Parameter konform.



Probendaten
Protokollnummer
Probenbezeichnung
Probenahmedatum
Eingangsdatum

12451393-9

07.03.2024
07.03.2024

Untersuchungsergebnisse

Feldmessungen

Analyt Ergebnis
Wassertemperatur 9.7
Mikrobiologie

Analyt Ergebnis
Aerobe mesophile Keime 3
Escherichia coli 0
Enterokokken 0

Physikalisch-chemische Parameter

Analyt Ergebnis
SSK 254 nm 0.7
Leitfahigkeit (20°C, Labor) 509
Leitfahigkeit (25°C, Labor) 564
pH (Labor) 7.5
Harteparameter / Kationen

Analyt Ergebnis
Gesamtharte 30.7
Gesamtharte 3.1
Karbonatharte (SV pH 4.3) 29.9
Saureverbrauch 6.0
Restharte 0.8
Calcium 92.5
Magnesium 18.5
Ammonium <0.01
Natrium 29
Kalium 14
Anionen
Analyt Ergebnis
Chlorid 5.1
Fluorid <01
Nitrat 6.3
Sulfat 2.3
N- / P-Verbindungen
Analyt Ergebnis
Ortho-Phosphat 0.002
Nitrit <0.002
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Einheit
°C

Einheit
KBE/ml
KBE/100ml
KBE/100ml

Einheit
1/m
puS/cm
puS/cm
pH

Einheit
°fH
mmol/|
°fH
mmol/|
°fH
mg/|
mg/|
mg/|
mg/|
mg/|

Einheit
mg/|
mg/|
mg/|
mg/l

Einheit
mg P/
mg/|

MU
$0.5°C

MU

0 %
0 %
0 %

MU

+5 %
+3 %
+3 %
5 %

MU

+5 %
+5 %
5 %
5 %

+10 %
+10 %
+12 %
+10 %
+10 %

MU
+5 %
+20 %
5 %
+10 %

MU
+10 %
20 %

Res. Milriti, QW Schwandelen (f 1217) - H vor UV

Beurteilung
keine

Beurteilung
keine
keine
keine

Beurteilung
keine
keine
keine
keine

Beurteilung
keine
keine
keine
keine
keine
keine
keine
konform
konform
keine

Beurteilung
keine

konform
konform

keine

Beurteilung
konform
konform
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Beurteilung

Die mikrobiologische Konformitat der Probe wird vor einstufiger Aufbereitung/Desinfektion gemass der
vom Bundesamt flr Lebensmittelsicherheit und Veterinarwesen genehmigten Leitlinie des
Schweizerischen Vereins des Gas- und Wasserfaches (SVGW W12 Modul D3) erst ab einer Anzahl
von >100 KBE/100 ml Fakalkeimen (E. coli oder Enterokokken) beurteilt. Deswegen wird die
mikrobiologische Konformitat der Probe nicht beurteilt, sondern nur die chemische (insofern Vorgaben
bestehen). Die Probe ist bezlglich der gepriften und lebensmittelrechtlich geregelten Parameter
konform.
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Probendaten
Protokollnummer 12451394-7
Probenbezeichnung Res. Mlriti, QW Schwandelen (f 1217) - Rohr nach UV
Probenahmedatum 07.03.2024
Eingangsdatum 07.03.2024
Untersuchungsergebnisse
Feldmessungen
Analyt Ergebnis Einheit MU Beurteilung
Wassertemperatur 9.7 °C +0.5 °C keine
Mikrobiologie
Analyt Ergebnis Einheit MU Beurteilung
Aerobe mesophile Keime 2 KBE/ml 10 % konform
Escherichia coli 0 KBE/100ml 10 % konform
Enterokokken 0 KBE/10OmI 0 % konform
Beurteilung

Die Probe ist beziiglich der gepriften und lebensmittelrechtlich geregelten Parameter konform.



Kanton Ziirich
Gesundheitsdirektion

Kantonales Labor Ziirich
12.03.2024 15:27, 1244335
Seite 9/10

Informationen zum Ergebnisbericht
Die Ergebnisse beziehen sich ausschliesslich auf die eingereichten Proben zum Zeitpunkt der
Untersuchung.

Fur vom Auftraggeber bereitgestellte Proben gelten die Ergebnisse fiir die Probe wie erhalten. Der
Untersuchungszeitraum erstreckt sich zwischen Probeneingang und dem Berichtsdatum. Details zu
den Untersuchungsmethoden werden auf Verlangen mitgeteilt. Die Beurteilung bezieht sich auf die im
Untersuchungszeitraum giltigen lebensmittelrechtlichen Grundlagen. Die Messunsicherheit wird
gemass Entscheidungsregel (siehe zh.ch/kl «Zahlen und Fakteny») bei der Bewertung der Konformitéat
bertcksichtigt. Die Verwendung von Auszligen (einzelne Seiten) oder Ausschnitten (Teile einzelner
Seiten) des Ergebnisberichtes, sowie Hinweise auf den Ergebnisbericht (z. B. zu Werbezwecken oder
Prasentationen), sind nur mit Genehmigung des Kantonalen Labors Zirich gestattet. Die untersuchten
Proben werden ohne gegenteilige Abmachungen wie folgt entsorgt: Proben, die mikrobiologisch
untersucht wurden, sowie Wasserproben unmittelbar nach der Untersuchung. Alle anderen Proben
werden 30 Tage nach Abschluss der Untersuchung entsorgt.

Wird bei den Untersuchungsergebnissen auf die Verwendung einer Multimethode hingewiesen, werden
nur die Analyten ausgewiesen, deren Gehalt tiber der Bestimmungsgrenze liegt. Die weiteren Analyten,
die mit der Methode erfasst werden, konnen unter zh.ch/multimethoden eingesehen werden.

Fehlt fir einen Analyten zurzeit eine rechtliche Beurteilungsgrundlage, wird das Ergebnis mit "keine"
beurteilt.

Zur besseren Ubersicht befindet sich im Anhang zu diesem Ergebnisbericht eine Zusammenfassung
aller Untersuchungsergebnisse des Auftrags.


https://www.zh.ch/kl
https://www.zh.ch/multimethoden
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Abkiirzungen

< Wert liegt unter der Bestimmungsgrenze. Diese entspricht dem nummerischen Wert der nach
dem Zeichen < (kleiner als) folgt.
KBE Koloniebildende Einheiten

MU Messunsicherheit
nn nicht nachweisbar
wk k

Befindet sich in der Ergebnistabelle beim Ergebnis der Index
Resultat wiederfindungskorrigiert.

, wurde das angegebene

Verwendete Methoden und Messprinzipien

Methode Messprinzip Analyt

BER Berechnung Gesamtharte, Karbonatharte (SV pH 4.3), Leitfahigkeit
(25°C, Labor), Restharte

28201 kulturell quantitativ Aerobe mesophile Keime

28202 kulturell quantitativ E. coli

28204 kulturell quantitativ Enterokokken

Z8300 UV/NVIS SSK 254 nm

Z8301 IC-Leitfahigkeit Chilorid, Fluorid, Nitrat, Sulfat

Z8302 Titration Calcium, Gesamtharte, Magnesium

Z8304 UV/VIS Ammonium

Z8305 UV/VIS Ortho-Phosphat

Z8310 Konduktometrie Leitfahigkeit (20°C, Labor)

Z8311 Titration Saureverbrauch

78314 Potentiometrie pH (Labor)

78317 Temperatur Wassertemperatur (Feld)

78318 UV/VIS Nitrit

Z8401 IC-Leitfahigkeit Kalium, Natrium

Kantonales Labor Zirich

Sachbearbeiter
Rang Cho

Freigabe Bericht
Sascha Eberle

Hinweis: Der Bericht wurde elektronisch erstellt und ist ohne Unterschrift gliltig.



5 Ergebnisbericht Anhang

Zusammenfassung Untersuchungsergebnisse

Auftrag 1244335 (Anhang)
Erstellt am 12.03.2024 15:27

Probenr. oder Bezeichnung

Probeneingangsdatum
Analyt

Feldmessungen
Wassertemperatur

Mikrobiologie

Aerobe mesophile Keime
Escherichia coli
Enterokokken

Physikalisch-chemische

Parameter

SSK 254 nm

Leitfahigkeit (20°C, Labor)
Leitfahigkeit (25°C, Labor)
pH (Labor)

Harteparameter / Kationen
Gesamtharte
Gesamtharte
Karbonatharte (SV pH 4.3)
Saureverbrauch

Restharte

Calcium

Magnesium

Natrium

Kalium

Ammonium

Anionen
Chlorid
Fluorid
Nitrat

Parkplatz Mettlen -

Hy 22
07.03.2024
Einheit 12451390-5
°C 8.4
KBE/mlI 58
KBE/100ml 0
KBE/100ml 0
1/m 0.7
puS/cm 496
puS/cm 549
pH 7.5
°fH 30.0
mmol/I 3.0
°fH 29.2
mmol/I 5.8
°fH 0.7
mg/l 94.6
mg/l 15.5
mg/l 3.0
mg/l 1.1
mg/l
mg/l 4.7
mg/l <0.1
mg/l 5.3

Res. Milriiti, QW
Bihl (f1216) - H
vor UV

07.03.2024
12451391-3

9.0

[N eNe]

0.7
483
535

7.6

29.3
2.9
28.6
5.7
0.7
96.6
12.7
3.1
0.9
<0.01

4.3
<0.1
4.3

Res. Mulriti, QW
Bahl (f 1216) - Rohr
nach UV

07.03.2024
124513921

9.0

[eNeNe]

Res. Mulriti, QW
Schwandelen (f
1217) - H vor UV

07.03.2024
12451393-9

9.7

oo Ww

0.7
509
564

7.5

30.7
3.1
29.9
6.0
0.8
92.5
18.5
29
1.4
<0.01

5.1
<0.1
6.3
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Res. Mulriti, QW
Schwandelen (f
1217) - Rohr nach
uv

07.03.2024
12451394-7

9.7

O ON


https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Probe/Edit/92286
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Probe/Edit/92287
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Probe/Edit/92288
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Probe/Edit/92289
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Probe/Edit/92290
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720353
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720380
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720388
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720413
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720421
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720354
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720381
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720389
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720414
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720422
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720355
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720382
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720390
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720415
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720423
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720356
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720383
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720391
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720416
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720424
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720337
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720360
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720393
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720338
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720378
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720411
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720339
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720377
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720410
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720340
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720376
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720409
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720341
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720375
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720408
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720342
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720374
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720407
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720343
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720373
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720406
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720344
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720372
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720405
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720345
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720371
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720404
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720346
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720370
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720403
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720347
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720369
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720402
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720349
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720367
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720400
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720348
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720368
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720401
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720363
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720396
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720357
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720387
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720420
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720352
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720364
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720397
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720350
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720366
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Resultat/Edit/1720399
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Auftrag/Edit/28481

=~ Ergebnisbericht Anhang
Zusammenfassung Untersuchungsergebnisse

Auftrag 1244335 (Anhang)
Erstellt am 12.03.2024 15:27

Parkplatz Mettlen - Res. Mlrati, QW

Probenr. oder Bezeichnung Bihl (f1216) - H
Hy 22

vor UV
Probeneingangsdatum 07.03.2024 07.03.2024
Analyt Einheit 12451390-5 12451391-3
Sulfat mg/l 1.9 14
N- / P-Verbindungen
Ortho-Phosphat mg P/ 0.016
Nitrit mg/| <0.002
Legende

1 Ergebnis nicht konform (in roter Farbe gekennzeichnet).
2 Bitte Bemerkungen zu Analyten im Ergebnisbericht beachten.

Wk Befindet sich in der Ergebnistabelle beim Ergebnis der Index wk,
wurde das angegebene Resultat wiederfindungskorrigiert.

Res. Mulriti, QW
Bahl (f 1216) - Rohr
nach UV

07.03.2024
124513921

Res. Mulriti, QW
Schwandelen (f
1217) - H vor UV
07.03.2024

12451393-9
23

0.002
<0.002
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Res. Mulriti, QW
Schwandelen (f
1217) - Rohr nach
uv

07.03.2024
12451394-7


https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Probe/Edit/92286
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Probe/Edit/92287
https://delphi.kt.ktzh.ch/Proben/Probe/Edit/92288
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